
Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»  

(ДВГУПС) 
 

ПРИКАЗ 
 

31.05.2021 №401 
 

г. Хабаровск 
 

О стоимости обучения студентов 2-6 
курсов ВО по программам подготовки 

специалистов,  бакалавров, магистров и 
СПО по программе подготовки 

специалистов среднего звена в первом 
семестре 2021/2022 учебного года с 
полной компенсацией затрат на обучение 

 
В соответствии со статьей 1 Федерального закона РФ от 08.12.2020 №385-ФЗ 

"О Федеральном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" и 
прогнозируемым уровнем инфляции в 2021 году, не превышающим 3,7 процента,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить стоимость обучения в первом семестре 2021/2022 учебного 

года: 
1.1. Для студентов очной формы обучения по программам ВО (специалитет, 

бакалавриат, магистратура) и по программе СПО (специалисты среднего звена), с 
полной компенсацией затрат на обучение, в соответствии с приложением № 1; 

1.2. Для студентов заочной формы обучения по программам ВО (специалитет, 
бакалавриат, магистратура) и по программе СПО (специалисты среднего звена), с 
полной компенсацией затрат на обучение, в соответствии с приложениями № 2,3; 

1.3. Для студентов очно-заочной формы обучения по программам ВО 
(специалитет, бакалавриат, магистратура), с полной компенсацией затрат на 

обучение, в соответствии с приложением № 4. 
2. Руководителям учебных структурных подразделений, директорам 

региональных институтов довести приказ до сведения студентов, обучающихся с 
полной компенсацией затрат на обучение. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 
деятельности Гафиатулину Е.С. 

461781

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Копай Игорь Геннадьевич
Должность: И.о. директора
Дата подписания: 21.03.2022 08:50:19
Уникальный программный ключ:
f596968bdd1b4460554dd5117fc74d70a7b0e8df



 

 

И.о. ректора  А.Н. Ганус 



СОГЛАСОВАНО: 

Проректор по учебной работе 

 

Е.С. Гафиатулина 
«31» мая 2021г. 

 
Главный бухгалтер 

 

Н.Н. Соколова 
«31» мая 2021г. 

 
/Начальник Финансово-

экономического управления 

 

И.Н. Уральцева 

«31» мая 2021г. 
 

/Руководитель Юридической 
службы 

 

А.В. Матыцын 
«31» мая 2021г. 

 
Редактор 

 

С.С. Заикина 

«31» мая 2021г. 
 

Отдел документального 
обеспечения 

 

И.А. Лашина 
«31» мая 2021г. 

 
 

Рассылка: Учебные подразделения, Бухгалтерия, Отдел доходов, Филиалы, 

Факультет среднего профессионального образования - ХТЖТ, Институт 

интегрированных форм обучения, Отдел бюджетного планирования и финансового 

обеспечения, Юридическая служба 

 

Ключникова Оксана Павловна, Отдел бюджетного планирования и финансового обеспечения  

407-054 

 



Стоимость обучения студентов с полной компенсацией затрат по очной форме обучения
в первом семестре 2021-2022 уч.г., руб.

Стоимость обучения на основе договоров с полной компенсацией затрат на обучение, руб. за семестр

№ п/м
Наименование специальности

к о д
2 курс 3 курс 4 курс 5-6 курс

(направления подготовки)
бакалавры, 

специалисты 
(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры 
(граждане РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Очная форма обучения
1. Естественно-научный институт

Информатика и вычислительная техника 09.03.01 93 780,0 124 595,0 96 590,0 124 340,0 77 255,0 99 900,0

Информатика и вычислительная техника 09.04.01 99 820,0 133 980,0
Интеллектуальные системы в гуманитарной 
сфере

45.03.04 82 490,0 110 280,0

Нефтегазовое дело 21.03.01 111 840,0 145 695,0 115 195,0 145 705,0 77 255,0 99 900,0

Нефтегазовое дело 21.04.01 122 415,0 156 790,0

Пожарная безопасность 20.05.01 93 780,0 124 595,0 96 590,0 124 340,0 77 255,0 99 900,0 67 870,0 83 950,0

Прикладная информатика 09.03.03 93 780,0 124 595,0 96 590,0 124 340,0 77 255,0 99 900,0

Прикладная математика и информатика 01.03.02 82 490,0 НО 280,0 84 965,0 110 370,0 70 735,0 93 350,0

Прикладная математика и информатика 01.04.02

Техносферная безопасность 20.03.01 93 780,0 124 595,0 96 590,0 124 340,0 77 255,0 99 900,0

Техносферная безопасность 20.04.01 99 820,0 133 980,0

2. Социально-гуманитарный институт

Документоведение и архивоведение 46.03.02 82 490,0 110 280,0

Международные отношения 41.03.05 82 490,0 110 280,0
Правовое обеспечение национальной 
безопасности 40.05.01 82 490,0 110 280,0

Психология 37.03.01 77 255,0 99 900,0

Психология служебной деятельности 37.05.02 82 490,0 110 280,0 84 965,0 110 370,0 77 255,0 99 900,0 67 870,0 83 950,0

Таможенное дело 38.05.02 82 490,0 110 280,0 84 965,0 110 370,0 70 735,0 93 350,0 61 370,0 77 465,0

Юриспруденция 40.03.01 82 490,0 110 280,0 84 965,0 110 370,0 70 735,0 93 350,0

Юриспруденция 40.04.01 88 195,0 119 510,0



№ п/м
Наименование специальности 

(направления подготовки)

к о д

С тоим ость обучения н а  осн ове договоров с  полн ой  ком пенсацией  затрат  на обучение, руб. за  сем естр

2 курс 3 курс 4 курс 5-6 курс

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры 
(граждане РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ]

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3. Ф акультет воздушных сообщений

Технология транспортных процессов 23.03.01 93 780,0 124 595,0 96 590,0 124 340,0 77 255,0 99 900,0
Торговое дело 38.03.06 82 490,0 110 280,0 84 965,0 110 370,0 70 735,0 93 350,0

4. Институт экономики

Менеджмент 38.03.02 82 490,0 110 280,0 84 965,0 110 370,0 70 735,0 93 350,0

Менеджмент 38.04.02 88 195,0 119 510,0

Управление качеством 27.03.02 77 255,0 99 900,0
Экономика 38.03.01 82 490,0 110 280,0 84 965,0 110 370,0 70 735,0 93 350,0

Экономика 38.04.01 88 195,0 119 510,0

Экономическая безопасность 38.05.01 82 490,0 110 280,0 84 965,0 110 370,0 70 735,0 93 350,0 61 370,0 77 465,0
5. Институт транспортного строительства

Г радостроительство 07.03.04 93 780,0 124 595,0
Строительство 08.03.01 93 780,0 124 595,0 96 590,0 124 340,0 77 255,0 99 900,0
Строительство 08.04.01 99 820,0 133 980,0
Строительство железных дорог, мостов и 
транспортных тоннелей 23.05.06 93 780,0 124 595,0 96 590,0 124 340,0 77 255,0 99 900,0 67 870,0 83 950,0

Строительство уникальных зданий и 
сооружений 08.05.01 93 780,0 124 595,0 96 590,0 124 340,0 77 255,0 99 900,0 67 870,0 83 950,0

Строительство, эксплуатация, восстановление 
и техническое прикрытие автомобильных 
дорог, мостов, тоннелей

08.05.02 93 780,0 124 595,0 96 590,0 124 340,0 77 255,0 99 900,0 67 870,0 83 950,0

6. Институт тяги и подвижного состава

Машиностроение 15.03.01 93 780,0 124 595,0 96 590,0 124 340,0 77 255,0 99 900,0
Наземные транспортно -технологические 
средства 23.05.01 93 780,0 124 595,0 96 590,0 124 340,0 77 255,0 99 900,0 67 870,0 83 950,0

Наземные транспортно -технологические 
комплексы 23.03.02 93 780,0 124 595,0 96 590,0 124 340,0

Подвижной состав железных дорог 23.05.03 93 780,0 124 595,0 96 590,0 124 340,0 77 255,0 99 900,0 67 870,0 83 950,0
Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 23.03.03 93 780,0 124 595,0 96 590,0 124 340,0 77 255,0 99 900,0

Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 23.04.03 99 820,0 133 980,0



С тоим ость  обучения на осн ове договоров  с п олной  ком пенсацией  затрат  н а  обучение, руб. за  сем естр

Наименование специальности
КОД

2 курс 3 курс 4 курс 5-6 курс

(направления подготовки)
бакалавры, 

специалисты 
(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры 
(граждане РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ]

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

7. Электроэнергетический институт

Системы обеспечения движения поездов 23.05.05 93 780,0 124 595,0 96 590,0 124 340,0 77 255,0 99 900,0 67 870,0 83 950,0

Управление качеством 27.03.02 93 780,0 124 595,0 96 590,0 124 340,0 77 255,0 99 900,0

Управление в технических системах 27.04.04 99 820,0 133 980,0

Электроэнергетика и электротехника 13.03.02 93 780,0 124 595,0 96 590,0 124 340,0 77 255,0 99 900,0

Электроэнергетика и электротехника 13.04.02 99 820,0 133 980,0

8. Институт управления, автоматизации и телекоммуникаций
Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

11.03.02 93 780,0 124 595,0 96 590,0 124 340,0 77 255,0 99 900,0

Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи 11.04.02 99 820,0 133 980,0

Информационная безопасность 10.04.01 99 820,0 133 980,0

Информационная безопасность 10.05.03 93 780,0 124 595,0 96 590,0 124 340,0 77 255,0 99 900,0 67 870,0 83 950,0

Информационные системы и технологии 09.03.02 93 780,0 124 595,0 96 590,0 124 340,0 77 255,0 99 900,0

Информационные системы и технологии 09.04.02 99 820,0 133 980,0

Программая инженерия 09.03.04 93 780,0 124 595,0

Системы обеспечения движения поездов 23.05.05 93 780,0 124 595,0 77 255,0 99 900,0 67 870,0 83 950,0

Технология транспортных процессов 23.03.01 93 780,0 124 595,0 96 590,0 124 340,0 77 255,0 99 900,0

Технология транспортных процессов 23.04.01 99 820,0 133 980,0

Эксплуатация железных дорог 23.05.04 93 780,0 124 595,0 96 590,0 124 340,0 77 255,0 99 900,0 67 870,0 83 950,0

9. Институт международного сотрудничества

Сервис 43.03.01 82 490,0 110 280,0 84 965,0 110 370,0 70 735,0 93 350,0

Сервис 43.04.01 88 195,0 119 510,0

Туризм 43.03.02 82 490,0 110 280,0 84 965,0 110 370,0 70 735,0 93 350,0

Туризм 43.04.02 88 195,0 119 510,0



№ п/м
Наименование специальности 

(направления подготовки)

код

Стоимость обучения на основе договоров с полной компенсацией затрат на обучение, руб. за семестр

2 курс 3 курс 4 курс 5-6 курс

бакалавры, 
специалиста 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры 
(граждане РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Факультет СПО - ХТЖТ

КОД 2 курс 3 курс 4 курс

Строительство железных дорог, путь и путевое 
хозяйство

08.02.10 56 240,0 57 925,0 38 820,0

Обеспечение информационной безопасности 
автоматизированных систем

10.02.05 56 240,0 57 925,0

10.

Техническая эксплуатация транспортного 
радиоэлектронного оборудования (по видам 
тарспорта)

11.02.06 56 240,0 57 925,0 38 820,0

Электроснабжение (по отраслям) 13.02.07 56 240,0 57 925,0 38 820,0

Организация перевозок и управление на 
транспорте (по видам)

23.02.01 56 240,0 57 925,0 38 820,0

Техническая эксплуатация подвижного состава 
железных дорог 23.02.06 56 240,0 57 925,0 38 820,0

Автоматика и телемеханика на транспорте 
(железнодорожном транспорте)

27.02.03 56 240,0 57 925,0 38 820,0

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 38.02.01 52 220,0 53 785,0

Проректор по учебной работе ____ — ГафиатулинаЕ.С,

Начальник ФЭУ ~ Смирнова Е.В.



Стоимость обучения студентов с полной компенсацией затрат по заочной форме обучения
в первом семестре 2021-2022 уч.г., руб.

№
п/м

код
Наименование специальности 

(направления подготовки)

Стоимость обучения на основе договоров с полной компенсацией затрат на обучение, руб. за семестр

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры 
(граждане РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры
(граждане

РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

(специалисты)

1 2 . 3 4 5 6 7 4 5 6 7 8 9 12 13 14

Институт интегрированных форм обучения

01 .03 .02 Прикладная математика и информатика 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

08.03.01 Строительство 23 330,0 25 665,0 24 025,0 26 430,0 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

08.04.01 Строительство 28 515,0 31 365,0 29 365,0 32 300,0

08.05.01
Строительство уникальных зданий и 
сооружений - 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

08.05 .02

Строительство, эксплуатация, 
восстановление и техническое 
прикрытие автомобильных дорог, 
мостов и тонеллей

24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

09.03.01
Информатика и вычислительная 
техника

23 330,0 25 665,0 24 025,0 26 430,0 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

09.04.01
Информатика и вычислительная 
техника

28 515,0 31 365,0 29 365,0 32 300,0

09.03 .02
Информационные системы и 
технологии

24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

09.03 .03 Прикладная информатика 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

10.05.03
Информационная безопасность 
автоматизированных систем

24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

11.03.02
Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

23 330,0 25 665,0 24 025,0 26 430,0 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

11.04.02
Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

28 515,0 31 365,0 29 365,0 32 300,0

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 23 330,0 25 665,0 24 025,0 26 430,0 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 28 515,0 31 365,0 29 365,0 32 300,0

15.03.01 Машиностроение 23 330,0 25 665,0

20.03.01 Техносферная безопасность 23 330,0 25 665,0 24 025,0 26 430,0 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

20.04.01 Техносферная безопасность 28 515,0 31 365,0 29 365,0 32 300,0

20.05.01 Пожарная безопасность 23 330,0 25 665,0 24 025,0 26 430,0 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0



С тоим ость  обучен и я н а  осн ове договоров  с  полн ой  ком п ен сац и ей  зат р ат  н а  обучение, руб. з а  сем естр

№
код

Наименование специальности 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

п/м

(направления подготовки)
бакалавры, 

специалисты 
(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры 
(граждане РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры
(граждане

РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

(специалисты)

21.03.01 Нефтегазовое дело 32 145,0 35 360,0 33 110,0 36 415,0 24 045,0 .25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

23.03.01 Технология транспортных процессов 23 330,0 25 665,0 24 025,0 26 430,0 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

23.04.01 Технология транспортных процессов 28 515,0 31 365,0 29 365,0 32 300,0

23.03.03
Эксплуатация транспортно
технологических машин и комплексов

24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

1.
23.05.01

Наземные транспортно
технологические средства

23 330,0 25 665,0 24 025,0 26 430,0 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

23.05.03 Подвижной состав железных дорог 23 330,0 25 665,0 24 025,0 26 430,0 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

23.05.04 Эксплуатация железных дорог 23 330,0 25 665,0 24 025,0 26 430,0 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

23.05.05
Системы обеспечения движения 
поездов

23 330,0 25 665,0 24 025,0 26 430,0 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

23.05.06
Строительство железных дорог, мостов 
и транспортных тонеллей

23 330,0 25 665,0 24 025,0 26 430,0 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

27.03.02 Управление качеством 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

37.03.01 Психология 23 330,0 25 665,0 24 025,0 26 430,0 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

37.04.01 Психология 28 515,0 31 365,0 29 365,0 32 300,0

37.05.02 Психология служебной деятельности 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

38.05.01 Экономическая безопасность 23 330,0 25 665,0 24 025,0 26 430,0 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

38.05.02 Таможенное дело 23 330,0 25 665,0 24 025,0 26 430,0 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

38.03.01 Экономика 23 330,0 25 665,0 24 025,0 26 430,0 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

38.04.01 Экономика 28 515,0 31 365,0 29 365,0 32 300,0

38.03.02 Менеджмент 23 330,0 25 665,0 24 025,0 26 430,0 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

38.04.02 Менеджмент 28 515,0 31 365,0 29 365,0 32 300,0

38.03.03 Управление персоналом 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

38.04.03 Управление персоналом 28 515,0 31 365,0 29 365,0 32 300,0

38.03.05 Бизнес-информатика 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

38.03.06 Торговое дело 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

38.04.08 Финансы и кредит 28 515,0 31 365,0 29 365,0 32 300,0

39.03.02 Социальная работа 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

40.03.01 Юриспруденция 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

40.04.01 Юриспруденция 28 515,0 31 365,0 29 365,0 32 300,0

40.05.01
Правовое обеспечение национальной 
безопасности

23 330,0 25 665,0



С то им ость  обучения н а  основе д о говоров  с  полн ой  ком п ен сац и ей  за т р а т  н а  обуч ен и е, руб. з а  сем естр

№
код

Наименование специальности 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс
п/м

(направления подготовки)
бакалавры, 

специалисты 
(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры 
(граждане РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры
(граждане

РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

(специалисты)

43.03.01 Сервис 23 330,0 25 665,0 24 025,0 26 430,0 24045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

43.04 .01 Сервис 28515 ,0 31 365,0

43 .03 .02 Туризм 23 330,0 25 665,0 24 025,0 26 430,0 24 045,0 25 280,0 24 025,0 25 240,0 23 835,0

46 .03 .02 Документоведение и архивоведение 23 330,0 25 665,0

*** стоимость обучения иностранных студентов 6 курса устанавливается на уровне стоимости обучения российских студентов (специалистет)

2.

Ф акультет СПО - ХТЖТ

2 курс 3 курс 4 курс

08.02.10 Строительство железных дорог, путь и 
путевое хозяйство

16 695,0 17 190,0 17 200,0

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 16 695,0 17 190,0 17 200,0

23.02.01
Организация перевозок и управление на 
транспорте (по видам)

16 695,0 17 190,0 17 200,0

23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного 
состава железных дорог

16 695,0 17 190,0 17 200,0

27.02.03
Автоматика и телемеханика на 
транспорте (железнодорожном 
транспорте)

16 695,0 17 190,0 17 200,0

Проректор по учебной работе п - — ГафиатулинаЕ.С.

Начальник ФЭУ Смирнова Е.В.



Приложение № 3

к приказу № ___________
о тм_____ "___________ 2021г.

Стоимость обучения студентов по заочной форме обучения 
в первом семестре 2021-2022 уч.г., руб., с полной компенсацией затрат

№№ Специальность, Направление подготовки
Шифр (Б-бакалавриат, С 

спещгалитег, М- 
магистр)

Стоимостная
группа

СПС шшть ноете 
й и

направлении
подготовки

Стоимость обучения, руб. за семестр

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

граждане РФ
иностранные

граждане
граждане РФ

иностранные
граждане

граждане РФ
иностранные

граждане
граждане РФ

иностранные
граждане

граждане РФ

программа с индивидуальным планом обучения (на базе СПО бакалавриат)
1 Менеджмент 38.03.02 Б 1 30 850,0 32 400,0 30 650,0 33 170,0 30 735,0 32 240,0 30 695,0 32 195,0
2 Документоведение и архивоведение 46.03.02 Б 1 30 850,0 32 400,0
3 Психология 37.03.01 Б 1 30 850,0 32 400,0 30 650,0 33 170,0 30 735,0 32 240,0 30 695,0 32 195,0
4 Сервис 43.03.01 Б 1 30 850,0 32 400,0 30 650,0 33 170,0 30 735,0 32 240,0 30 695,0 32 195,0
5 Туризм 43.03.02 Б 1 30 850,0 32 400,0 30 650,0 33 170,0 30 735,0 32 240,0 30 695,0 32 195,0
6 Экономика 38.03.01 Б 1 30 850,0 32 400,0 30 650,0 33 170,0 . 30 735,0 32 240,0 30 695,0 32 195,0

7
Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

11.03.02 Б 2 35 150,0 36 970,0 30 650,0 33 170,0 30 735,0 32 240,0 30 695,0 32 195,0

8 Информатика и вычислительная техника 09.03.01 Б 2 35 150,0 36 970,0 30 650,0 33 170,0 30 735,0 32 240,0 30 695,0 32 195,0
9 Машиностроение 15.03.01 Б 2 35 150,0 36 970,0 - - - - - -

10 Строительство 08.03.01 Б 2 35 150,0 36 970,0 30 650,0 33 170,0 30 735,0 32 240,0 30 695,0 32 195,0
11 Технология транспортных процессов 23.03.01 Б 2 35 150,0 36 970,0 30 650,0 33 170,0 30 735,0 32 240,0 30 695,0 32 195,0
12 Техносферная безопасность 20.03.01 Б 2 35 150,0 36 970,0 30 650,0 33 170,0 30 735,0 32 240,0 30 695,0 32 195,0
13 Электроэнергетика и электротехника 13.03.02 Б 2 35 150,0 36 970,0 30 650,0 33 170,0 30 735,0 32 240,0 30 695,0 32 195,0
14 Нефтегазовое дело 21.03.01 Б За 41 795,0 44 075,0 30 650,0 33 170,0 30 735,0 32 240,0 30 695,0 32 195,0

программа с индивидуальным планом обучения (на базе СПО специалнтет)
1 Экономическая безопасность 38.05.01 С 1 33 440,0 35 255,0 33 320,0 35 100,0 33 415,0 35 150,0 33 350,0 35 100,0 33 150,0

2 Таможенное дело 38.05.02 С 1 33 440,0 35 255,0 33 320,0 35 100,0 33 415,0 35 150,0 33 350,0 35 100,0 33 150,0

3
Правовое обеспечение национальной 
безопасности 40.05.01 С 1 33 440,0 35 255,0

4 Наземные транспортно-технолог.средсгва 23.05.01 С 2 38 110,0 40 185,0 33 320,0 35 100,0 33 415,0 35 150,0 33 350,0 35 100,0 33 150,0

5 Подвижной состав 23.05.03 С 2 38 110,0 40 185,0 33 320,0 35 100,0 33 415,0 35 150,0 , 33 350,0 35 100,0 33 150,0
6 Пожарная безопасность 20.05.01 С 2 38 110,0 40 185,0 33 320,0 35 100,0 33 415,0 35 150,0 33 350,0 35 100,0 . 33 150,0
7 Системы обеспечения движения поездов 23.05.05 С 2 38 110,0 40 185,0 33 320,0 35 100,0 33 415,0 35 150,0 33 350,0 35 100,0 33 150,0

8
Строительство железных дорог, мостов и 
транспорт.тоннелей 23.05.06 С 2 38 110,0 40 185,0 33 320,0 35 100,0 33 415,0 35 150,0 33 350,0 35 100,0 33 150,0

9 Эксплуатация железных дорог 23.05.04 С 2 38 110,0 40 185,0 33 320,0 35 100,0 33 415,0 35 150,0 33 350,0 35 100,0 33 150,0

программа с индивидуальным планом обучения (на базе ВО)
1 Менеджмент 38.03.02 Б 1 38 890,0 40 965,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0
2 Документоведение и архивоведение 46.03.02 Б 1 38 890,0 40 965,0
3 Психология 37.03.01 Б 1 38 890,0 40 965,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0
4 Сервис 43.03.01 Б 1 38 890,0 40 965,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0



Приложение № 3

к приказу № ___________
от”_____ "___________ 2021г.

№№ Специальность, Направление подготовки
Шифр (Б-бакалавриат, С 

специалитет, М- 
магистр)

Стокмост-ная 
группа 

спецнальностс 
й и

направлений
подготовки

Стоимость обучения, руб. за семестр

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

граждане РФ
иностранные

граждане
граждане РФ

иностранные
граждане

граждане РФ
иностранные

граждане
граждане РФ

иностранные
граждане

граждане РФ

5 Туризм 43.03.02 Б 1 38 890,0 40 965,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0
6 Экономика 38.03.01 Б 1 38 890,0 40 965,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0

7 Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

11.03.02 Б 2 44 335,0 46 665,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0

8 Информатика и вычислительная техника 09.03.01 Б 2 44 335,0 46 665,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0
9 Машиностроение 15.03.01 Б 2 44 335,0 46 665,0 - - - - - -

10 Строительство 08.03.01 Б 2 44 335,0 46 665,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0
11 Технология транспортных процессов 23.03.01 Б 2 44 335,0 46 665,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0
12 Техносферная безопасность 20.03.01 Б 2 44 335,0 46 665,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0
13 Электроэнергетика и электротехника 13.03.02 Б 2 44 335,0 46 665,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0
14 Нефтегазовое дело 21.03.01 Б За 52 890,0 55 480,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0
15 Экономическая безопасность 38.05.01 С 1 38 890,0 40 965,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0 38 795,0
16 Таможенное дело 38.05.02 С 1 38 890,0 40 965,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0 38 795,0

17
Правовое обеспечение национальной 
безопасности

40.05.01 С 1 38 890,0 40 965,0

18 Наземные транспортно-технолог.средсгва 23.05.01 С 2 44 335,0 46 665,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0 38 795,0

19 Подвижной состав 23.05.03 С 2 44 335,0 46 665,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0 38 795,0
20 Пожарная безопасность 20.05.01 С 2 44 335,0 46 665,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0 38 795,0
21 Системы обеспечения движения поездов 23.05.05 С 2 44 335,0 46 665,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0 38 795,0

22 Строительство железных дорог, мостов и 
транспорт/тоннелей

23.05.06 С 2 44 335,0 46 665,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41 015,0 38 795,0

23 Эксплуатация железных дорог 23.05.04 с 2 44 335,0 46 665,0 38 930,0 40 965,0 39 035,0 41 045,0 39 035,0 41015,0 38 795,0
24 Менеджмент 38.04.02 м 1 41 740,0 43 970,0 38 930,0 40 965,0
25 Психология 37.04.01 м 1 41 740,0 43 970,0 38 930,0 40 965,0
26 Сервис 43.04.01 м 1 41 740,0 43 970,0 - -

27 Управление персоналом 38.04.03 м 1 41 740,0 43 970,0 38 930,0 40 965,0
28 Финансы и кредит 38.04.08 м 1 41 740,0 43 970,0 38 930,0 40 965,0
29 Экономика 38.04.01 м 1 41 740,0 43 970,0 38 930,0 40 965,0
30 Юриспруденция 40.04.01 м 1 41 740,0 43 970,0 38 930,0 40 965,0

31
Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

11.04.02 м 2 47 185,0 49 780,0 38 930,0 40 965,0

32 Информатика и вычислительная техника 09.04.01 м 2 47 185,0 49 780,0 38 930,0 40 965,0
33 Строительство 08.04.01 м 2 47 185,0 49 780,0 38 930,0 40 965,0
34 Технология транспортных процессов 23.04.01 м 2 47 185,0 49 780,0 38 930,0 40 965,0

35 Техносферная безопасность 20.04.01 м 2 47 185,0 49 780,0 38 930,0 40 965,0

36 Электроэнергетика и электротехника 13.04.02 м 2 47 185,0 49 780,0 38 930,0 40 965,0

Проректор по учебной работе ^  ГафиатулинаЕ.С.

Начальник ФЭУ Смирнова Е.В.



Стоимость обучения студентов с полной компенсацией затрат 
по очно-заочной форме обучения 

в первом семестре 2021-2022 уч.г., руб.

Приложение № 4
к приказу №_______

от ” ____________ 2021 г.

Наименование специальности
Стоимость обучения на основе договоров с полной компенсацией затрат на обучение, руб. за семестр

№ КОД
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

п/м

(направления подготовки)
бакалавры, 

специалисты 
(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры
(граждане

РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры 
(граждане РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 16 17

Очно- заочная форма обучения
Естественно-научный институт

1. Нефтегазовое дело 21.03.01 55 920,0 72 845,0 57 590,0 72 845,0

Техносферная безопасность 20.03.01 38 615,0 49 940,0

Социально-гуманитарный институт

Психология 37.03.01 41 245,0 55 140,0 42 475,0 55 155,0

2.
Психология служебной деятельности 37.05.02 38 615,0 49 940,0

Юриспруденция 40.03.01 41 245,0 55 140,0 42 475,0 55 155,0 35 360,0 46 675,0

Индивидуальный учебный план, ускоренное обучение (на базе СПО бакалавриат)

Юриспруденция 40.03.01 46 250,0 61 805,0 56 640,0 42 680,0 56 340,0

3.
Институт международного сотрудничества

Туризм 43.04.02 45 420,0 59 520,0

Институт экономики

4. Экономика 38.03.01 41 245,0 55 140,0 42 475,0 55 155,0

Экономика 38.04.01 45 420,0 59 520,0

Гафиатулина Е.С.

Смирнова Е.В.

Проректор по учебной работе

Начальник ФЭУ




